
 
 

KVĚTEN 2014      25. ROČNÍK               CENA 10,- 

 

 

 

 

Čarodějnice 30. dubna. 

 
 

 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 1158 

Redakční rada: D. Šašek, P. Píglová, H. Janotová, Vl. Kučera, P. Kučera, P. Janota 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz 

IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel. a fax: 384 384 231 

 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


- 2 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

jubilantům k významným narozeninám 

 

Paní Anně   S c h l e h ő f r o v é z Deštné 

Paní Anně   K u b i n o v é  z Deštné 

Panu Jaroslavu  Ř í h o v i   z Deštné 

Panu Luboši  Č e r n é m u  z Dešné 

  

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

 

 

BLAHOPŘÁLI JSME 
 

 
 

Paní Anna Musilová z Lipovky oslavila 94 narozeniny. 

 



- 3 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 

 

Výtah ze 47. zasedání Zastupitelstva města Deštná - Zasedání se konalo ve čtvrtek 

24. dubna 2014 od 18,00 hodin v zasedací místnosti na městském úřadě. Přítomno bylo 

7 zastupitelů, neomluveni V. Szutová a J. Štipl, hostů z řad veřejnosti bylo 15. Na 

programu bylo 15 bodů. Připravili jsme pro vás vybrané body. Celý zápis ze zasedání 

v případě potřeby najdete na městském úřadě.  

 

 Dotace z MŽP na zateplení budovy Základní školy – na březnovém zasedání bylo 

přijato usnesení, že o dotaci požádáme. Během měsíce dubna jsme získali několik nových 

informací a zjistili jsme, že bychom získali dotaci pouze kolem 70%, to by znamenalo 

v projektu za 7 milionů, spoluúčast přes 2 miliony. S tím jsou spojené další náklady na 

zpracování dotace, výběrová řízení, a další. Celkové náklady z rozpočtu, případně z úvěru, 

by byly více než 2,5 milionu. Usnesení z března bylo zrušeno. 

  

 Ceník služeb města – Ceník jsme upravili v jednom bodě, a to že umožníme výřez z větví 

po kácení samovýrobou v městských lesích po domluvě na MěÚ. Bylo nám líto dávat 

velké větve na štěpkování, proto umožníme vyřezat větve zájemcům z řad občanů. Cena 

za prostorový metr výřezu je stanovena na 121 Kč. Ceník byl jednohlasně schválen. 

  

 Bytové hospodářství -– v bytech na náměstí končila platnost nájemních smluv na konci 

dubna a bylo třeba rozhodnout o jejich prodloužení či neprodloužení. Smlouvy byly 

prodlouženy nájemníkům v čp. 9 do 31.1.2015, nájemnici v čp. 61 do 31.7.2014. Dále se 

jednalo o zrušení nájemní smlouvy z důvodu neplacení po dobu 3 měsíců v bytě 

v Zahradní ulici. V tomto případě bylo rozhodnuto o zrušení nájemní smlouvy. 

 

 Smlouva o poskytnutí grantu – „Rozšíření vodovodu“ – na základě naší žádosti do 

krajského grantu – Opatření Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

jsme získali dotaci ve výši 250.000 Kč na výstavbu vodovodního řadu ve Světecké ulici 

přes potok. Původně jsme žádali o 314.000 Kč. Předpokládané náklady budou do 500 tisíc.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vážení občané, připravil jsem pro Vás aktuální informace z dění: 

 

 V minulých číslech Zpravodaje jsme vás informovali o připravovaných 

oslavách 720 let od první písemné zmínky o Deštné. Tímto bych vás rád 

vyzval a požádal o zapůjčení jakýchkoliv historických fotografií, 

dokumentů, předmětů, a dalšího. V rámci oslav proběhne výstava 

k historii Deštné a zapůjčené věci bychom prezentovali. 

 

 Pozvánky – chci vás pozvat na den otevřených dveří v našich muzeích 

v rámci dvou akcí: 



- 4 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

a) 17.5.2014 v rámci Dne muzeí navštíví Deštnou příznivci bojových automobilů 

Tudor při jejich 55. srazu od 10 do 13 hodin na parkovišti u Jednoty. 

b) 31.5.2014 navštíví Deštnou historická vozidla v rámci akce s názvem „Královny 

silnic“ po památkách Jindřichohradecka. Přijede asi 20 historických automobilů 

opět na parkoviště u Jednoty v čase od 11:30 do 13:30 hodin. 

  

David Šašek, DiS. – starosta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpráva ekonomického úseku 

 

Město Deštná zaměstnává na základě Dohody s Úřadem práce České republiky 

několik pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací. Vhodné pracovníky nám nabízí 

Úřad práce na základě splněných podmínek jednak samotných uchazečů o zaměstnání 

(potřebná doba vedení uchazeče u úřadu práce,…) a dále město jako zaměstnavatel musí 

splnit také dané podmínky (bezdlužnost vůči finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám, 

správě sociálního zabezpečení,…). Na tyto pracovníky nám úřad práce za určených 

podmínek poskytne příspěvek ve výši vynaložených prostředků na platy těchto 

zaměstnanců, včetně pojistného, které odvádí zaměstnavatel. Příspěvek však obdržíme 

maximálně ve výši stanovené v dohodě s Úřadem práce, prostředky vyplacené 

pracovníkům na veřejně prospěšné práce nad tuto výši hradí město ze svého rozpočtu. 

Tento příspěvek hradí z 85% Evropský sociální fond a zbylých 15% je hrazeno ze státního 

rozpočtu ČR.  

Na veřejně prospěšné práce musí město Deštná uzavřít s doporučenými pracovníky 

pracovní poměr na dobu určitou, tj. na dobu trvání dohody s Úřadem práce. Zaměstnavatel 

dále musí za každý měsíc dokládat Úřadu práce Vyúčtování mzdových nákladů, kde musí 

být u každého pracovníka uvedena zúčtovaná hrubá mzda a odvod pojistného, dále 

dokládáme kopie výplatních pásek a docházky – měsíční přehledy vykonaných prací a 

odpracovaných hodin. Příspěvek od Úřadu práce obdrží zaměstnavatel do 30 dnů od 

doložení Vyúčtování mzdových nákladů. 

K 31.3.2014 byl dle dohody ukončen pracovní poměr se 3 pracovníky na veřejně 

prospěšné práce, 30.4.2014 končí pracovní poměr u dalšího pracovníka dle jiné dohody a 

zároveň byla od 1.4.2014 uzavřena nová dohoda s dalšími 3 pracovníky. Každá dohoda je 

individuální – mění se doba i výše příspěvku. 

 

                               Za ekonomický úsek Helena Janotová, účetní. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Oznámení  o  době  a  místě  konání  voleb do Evropského parlamentu 

 
                    Informace o době a místě konání voleb v Deštné na základě ustanovení § 32 odst. 2 zákona 

č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



- 5 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

    
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 

 

dne: 23. května 2014 od 14
00

 hodin do 22
00

 hodin a 

dne: 24. května 2014 od 08
00

 hodin do 14
00

 hodin 

      

2. Místem konání volby do Evropského parlamentu ve volebním okrsku č. 1: 

 

pro oprávněné voliče s adresou místa trvalého pobytu v Deštné a místní části Lipovce je 

pro hlasování určena: 

 

budova hasičské zbrojnice - klubovna, nám. Míru čp. 310, Deštná, 378 25. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 

České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem). Volič, který 

je občanem jiného členského státu EU, prokáže po příchodu do volební místnosti svou 

totožnost a občanství jiného členského státu EU. 

 

4. Každému voliči budou dodány 1 den před dnem konání voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

 

5. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je poté povinen 

odevzdat okrskové volební komisi tento průkaz. 

   

6. Po záznamu ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, obdrží 

volič od okrskové komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková 

volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky. 

 

7. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu, okrsková komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na 

voličský průkaz, nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu 

voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů 

pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého bydliště a 

prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpráva technického úseku města Deštná 

 

Přehled míst na odevzdání odpadů a jeho dostupnost: 

 Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, mikrovlnky, vysavače, mobily, atd.), 

baterie, barvy, spreje a další nebezpečné odpady – sběrné místo u školní kuchyně 

bude v květnu otevřeno v sobotu 31.5.2014 od 11°° do 14°°. Mimo tuto provozní 

dobu je odpad možné odevzdat po zavolání na tel. 607 937 291 P. Kučera. 



- 6 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Odevzdání elektrospotřebičů je zdarma. Malé elektrospotřebiče je možné odložit do 

kontejneru u zadního vchodu do KD kdykoliv.  

 Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a 

obuv – vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do kontejneru u zadního 

vchodu do KD. 

 Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě, prosíme o řádné 

třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

 Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou 

Lhotu. 

 Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – kompostér vlevo za potokem u 

prvního areálu ČOV. 

 

Sběr železného šrotu proběhne 9.5.2014 od 16 hodin - odpad připravte před dům až 

v průběhu pátečního dne, sběr provede SDH Deštná. 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v dubnu 2014: 

 

 na konci Svatojánské ulice byla provedena přeložka 85 m kabelu veřejného 

osvětlení (dále jen „VO“) ze vzduchu do země 

 v ulici Zahradní byla provedena výměna tří lamp VO včetně sloupů, kde staré 70W 

výbojky na betonových sloupech nahradily nové pozinkované sloupy s 16W LED 

žárovkami 

 v Bílkově ulici byla provedena výměna starého betonového sloupu VO za nový 7 m 

silniční s dvojvýložníkem, který osvětluje jak Bílkovu ulici tak i potok u mostu a 

část cesty za ním 

 v Provaznickém muzeu probíhá dláždění nového chodníku, který je určen jako 

bezbariérový přístup do muzea 

 mimo tyto výše uvedené práce probíhá pravidelná údržba města Deštná a Lipovky 

(úklid veřejných prostranství, sečení, úklid chodníků, úklid lesa, údržba vodovodu a 

kanalizace a další)  

 

    
světlo Zahradní ulice              světlo Bílkova ulice 



- 7 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

    
pokládka kabelu Svatojánská ulice            chodník u Provaznického muzea 

 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám. Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho 

zrealizujeme. 

 

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vysloužilé úsporné žárovky patří do sběrných nádob, aby nezamořily životní 

prostředí 

 
Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu namísto ve specializované sběrné nádobě, 
představují ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé množství toxické rtuti. Ročně tak na 
skládkách zbytečně skončí 75 kilogramů toxické rtuti. Pokud by se toto množství dostalo 
do přírody, mohlo by znečistit vodu v objemu 238 Máchových jezer. 
 
„Úsporky“ do koše nepatří 
 
Když doslouží klasická wolframová žárovka, obvykle putuje do koše. V domácnostech 
však „wolframky“ postupně nahrazují úsporné zdroje: zejména malé kompaktní či 
lineární zářivky. Ty ale obsahují velmi malé množství toxické rtuti. Vydrží mnoho let a 
spotřebují o 25–90 % méně elektřiny než klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmí se 
vyhodit do koše, ale odevzdat k odborné recyklaci, kterou zajišťuje nezisková společnost 
EKOLAMP. EKOLAMP zpětně odebírá a recykluje nejen světelné zdroje, ale i 
průmyslová svítidla . 
 
Při náhodném rozbití zářivky stačí místnost dobře vyvětrat, střepy zamést a odvézt do 
sběrného dvora. 
 
„Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komunálního 

odpadu dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man z 

organizace Arnika. Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť 



- 8 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

může transformovat do obzvláště nebezpečné organické formy, která je nebezpečná 

především pro nervovou soustavu. 
 
Kam s nefunkčními úspornými zářivkami 
Vysloužilé zářivky je potřebné odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra, či 
takzvaných malých sběrných nádob, kterých je nyní k dispozici více než 1500. 
„Nacházejí se v obchodních centrech, úřadech a v řadě firem. Každoročně se jejich 
počet zvyšuje o další stovky.  Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné 
likvidaci úsporných žárovek je na www.ekolamp.cz. 
 
Město Deštná má malou sběrnou nádobu umístněnou ve vestibulu na MěÚ.  
Sběrné místo, které se nachází v objektu u školní kuchyně v Deštné je otevřeno každou 

poslední sobotu v měsíci od 11°° do 14°°. Sběrné místo je dostupné jak občanům, tak 

živnostníkům podnikajícím v katastru obce.  

 

 

O společnosti EKOLAMP s.r.o. 

Společnost EKOLAMP je neziskovou organizací, která byla v roce 2005 založena 

tuzemskými pobočkami společností Philips, OSRAM, GE Industrial a NARVA B.E.L./ČR. 

EKOLAMP vytváří síť sběrných míst a zajišťuje sběr a svoz použitých osvětlovacích 

zařízení, jejich zpracování včetně následného materiálového využití a odstranění 

zbytkových odpadů. Více informací na www.ekolamp.cz 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

ZPRÁVY Z KNIHOVNY   

 

Dobrý den milí čtenáři, tak tu máme opět nejkrásnější měsíc v roce. I když 

trošku z jeho obvyklé krásy mu letos ukradl měsíc duben. Dokonce i 

třešně pomalu odkvétají, takže letošní líbání pod rozkvetlou třešní bude na 1. máje asi 

trochu problém. Ale takový polibek je krásný třeba i pod stromem odkvetlým a dokonce to 

nemusí být ani pod stromem. A vlastně ani ten květen není až tak nutný. Každopádně je to 

jeden z mála zvyků, do kterého se zatím ještě nezamontovala komerce. Nevím, jestli ještě 

zamilovaní Pražané chodí na prvního máje k soše K. H. Máchy na Petřín tak, jako se tam 

chodívalo kdysi. Každopádně květen, Mácha a Máj patří k sobě a tak otevřeme knihu 

s obrázky Jana Zrzavého a tiše zarecitujeme: 

 

O lásce šeptal tichý mech,                 

kvetoucí strom lhal lásky žel, 

svou lásku slavík růži pěl, 

růžinu jevil vonný vzdech. 

 

Není to krásné? 

http://www.ekolamp.cz/
http://www.ekolamp.cz/


- 9 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Květnová výročí 

 

V květnu vzpomínáme na spoustu známých osobností, vybraly jsme pro Vás: 

 

Jan Otto nar. 8.11.1841, zemřel 29.5.1916  

Známý nakladatel, který vydal dosud nepřekonanou českou univerzální encyklopedii o 28 

dílech, jež vycházela v letech 1888-1908. První edice, kterou vydává, je Laciná knihovna 

národní, která seznamovala čtenáře s díly českých autorů a jež si mohli dovolit koupit i 

chudší čtenáři. Další edice je Ottova světová knihovna do jejího ukončení v roce 1931 

dosáhla téměř 2000 titulů. Otto vydává i výpravná díla např. Bréhmův život zvířat nebo 

Knihu o Národním divadle. Ottovou zásluhou vycházejí časopisy jako Lumír, Světozor 

nebo Zlatá Praha. 

 

Zdeněk Šmíd nar. 17.5.1937, zemřel 9.4.2011 

Spisovatel, jehož asi nejznámější a čtenáři nejoblíbenější kniha je Proč bychom se 

netopili, aneb vodácký průvodce pro Ofelii. Věnoval se také české mytologii a dějinám. 

 

Doporučujeme k přečtení 

 

Právě Zdeněk Šmíd napsal útlou knížku, kterou najdete v polici naší knihovny, jmenuje se 

O pokroku od boku, aneb jak se zdokonalujeme. Tato kniha vás provede světovými 

dějinami s lehkým humorem a nadhledem od počátku věků až do současnosti. Při jejím 

čtení se neubráníte smíchu a zjistíte, že dějiny nejsou až tak nudná 

záležitost.  

 

Malý úryvek z jedné z kapitol: 

 

Rytíři. Dodnes kráčí do hospody muž před ženou, aby chytil první 

ránu. Fakt je, že dnes mnohá žena odpálkuje partnera ramenem a 

vláme se do dveří první, aby o nic nepřišla. Zbylo-li však ve vás 

aspoň deset deka rytířství, žeňte ji dozadu. Nevzdávejte se sladké 

možnosti ji chránit. A než lokál opustíte, pomozte jí do kabátu. Zmate 

ji to. A kupte jí růži. Ženská, kterou takový čin nerozněžní, nestojí za 

to, abyste o ni usilovali. Protože jak jí máte pomáhat a chránit ji, 

když ona se nechce nechat.   

 

V knihovně je pro vás připraveno plno knih, knížek i knížeček, stačí si jen vybrat. A 

aby ten výběr byl co nejpříjemnější, můžete spočinout v připravených křesílkách a začíst 

se. Nebojte se, až budeme zavírat, tak vás ze čtení vytrhneme. 

Mějte se moc krásně, užívejte si májových dnů, nezapomeňte se dívat kolem sebe, 

poslouchat ptačí koncertování a samozřejmě nezapomeňte číst. Mimochodem, s knihou se 

dá už sedět i venku.    

                                                                                              LiSt 



- 10 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Aktuálně 

 

Více o Sboru dobrovolných hasičů Deštná i jednotce SDH Deštná 

a jejich činnosti nabízíme na internetových stránkách hasici.destna.cz. 

První ostrý zásah rekonstruované CAS se odehrál v pondělí 7.4. v 

podvečer. Naše jednotka byla povolána k požáru lesa v Brčíku. Požár 

nahlásili obyvatelé Mostečné a na místo byly vyslány kromě nás také 

dobrovolné jednotky z Kardašovy Řečice a Pluhova Žďáru a cisterna 

HZS z J. Hradce. Jednalo se o požár suché trávy a hrabanky na ploše asi 

30x50 metrů. V lesním porostu bylo velmi těžké požářiště lokalizovat a poté muselo být 

nataženo velmi dlouhé hadicové vedení. Společnými silami byl požár asi za hodinu 

zlikvidován a místo předáno majiteli k dozoru. Jednotka vyjížděla v počtu 1+ 9. 

Ve středu 9.4. po poledni vyjížděla naše jednotka na stejné místo k dohašení 

opětovně doutnající hrabanky a pařezu. Jednotka vyjížděla v redukovaném počtu 1+ 3. 

Mimo to je cisterna používána k proplachování kanalizace v rámci technické pomoci. 

 

Z hasičské historie 

 

I před více než sto lety se lidé zajímali o politické dění. Co se za tu dobu změnilo, posuďte 

sami. 

 

Hasičské rozhledy, věstník Zemské ústřední hasičské jednoty Království Českého, IX. 

ročník, 10. sešit, ze dne 25. května 1903, na straně 217 uvádí: 

 

Přehled politických událostí – domácí 

 

Veškerá dělnost vídeňského parlamentu jest prý soustředěna v jeho výborech, tím 

těší se vládní listy; než tato dělnost ve skutečnosti vypadá ve výborech zrovna tak jako 

v plné sněmovně. 

Výbory se nescházejí a sejdou-li se, pak provozuje se v nich tichá obstrukce a práce 

nejde z místa. Zájem o politiku jeví se ve sněmovně pramalý. Dne 5. května t. r. jednáno o 

pilném návrhu JUDra Stránskýho; pilnost tohoto návrhu přijata u přítomnosti 105 

poslanců – 320 jich chybělo. Jelikož počet tento je k usnášení neschopný, bylo sezení toto 

předčasně ukončeno. 

 

(pozn. autora - Vídeňský parlament je uváděn proto, že v roce 1903 bylo Království České 

součástí Rakousko – Uherské monarchie.)  

                                                                                                                      (Jan) 

 



- 11 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ  

 

Třídní schůzky ZŠ 

 

     V úterý 15. dubna 2014 se v naší ZŠ konalo informační 

odpoledne pro rodiče žáků jednotlivých ročníků. Schůzky proběhly 

v již tradičním čase mezi 16.00 a 17.30 hodinou. 

Program schůzek - chování a prospěch žáků, sběr léčivých 

bylin, školní výlety a exkurze, přijímací řízení na střední školy, 

projekty, ředitelské volno atd.  

Schůzek se zúčastnilo zhruba 83 % rodičů. 

                                                                                                Mgr. F. Poslušný   

 

Výukový program „Houby“ 

 

Přestože hlavní houbařská sezóna pro většinu z nás teprve začne, řada odborníků-

houbařů již vyráží pro své úlovky. Stejně tak i pan Jaroslav Malý, „certifikovaný“ houbař 

a profesionální fotograf, který 25. dubna navštívil ZŠ a MŠ Deštná se svým výukovým 

programem. Pan Malý si pro žáky ZŠ připravil dvě hodinové přednášky, které doplnil 

nádhernými fotografiemi hub. Během přednášky se žáci dozvěděli řadu zajímavostí o 

houbách, především jejich poznávací znaky, aby se nepletli při sběru. Dále zmínil zásady 

sběru hub, nároky různých druhů hub na životní prostředí a samozřejmě jejich vhodnost či 

nevhodnost ke konzumaci. Mezi žáky poslal řadu druhů, aby si děti mohly prohlédnout či 

přivonět a správné odpovědi žáků odměňoval drobnými sladkostmi. Fotografie, které 

promítal, si můžete sami prohlédnout na webových stránkách profesionálních fotografů a 

to v sekci Houby (Fungi) a to na http://www.naturephoto-cz.com. 

 

    
 

Cvičení v přírodě 

        

Poslední dubnový den proběhlo cvičení v přírodě, dříve branná výchova. Vrtkavé 

počasí nakonec neukázalo svou deštivou tvář a tak nic nebránilo, aby žáci strávili celý 

http://www.naturephoto-cz.com/


- 12 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

vyučovací den v přírodě. Devátá třída připravila pro prvňáčky tradiční šipkovanou s 

lákavou odměnou na konci. Ostatní třídy měly víceméně vlastní program. Například se 

učili zásady první pomoci či ošetření různých zranění a také správné chování v lese a 

přírodě celkově. 

          Mgr. L. Pospíchal 

 

Vycházející žáci 

 

Koncem června ukončí základní školní docházku na naší škole devět žáků. 

V letošním školním roce museli žáci, kteří si podávali přihlášku na střední školu, skládat 

přijímací zkoušky, které se konaly 22. a 23. dubna. Dvě žákyně byly přijaty na 

gymnázium, tři žáci na střední odbornou školu, tři žáci na odborná učiliště a jedna žákyně 

na výsledky přijímacího řízení ještě čeká. Přejeme všem žákům, aby se jim na vybraných 

školách líbilo, a aby dosahovali dobrých studijních výsledků.  

Mgr. H. Böhmová 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ  

 

Co se dělo u nás ve školce  

 

Velikonoce – svátky jara 

 

Besedovali jsme s dětmi o starých velikonočních tradicích a symbolech, které 

souvisí s příchodem jara, slunce a tepla. Přípravy na Velikonoce byly veselé, pestré a plné 

barviček, nechyběla říkadla, pohádky, písničky a hry. K velikonočním svátkům v mateřské 

škole neodmyslitelně patří setí osení, barvení a zdobení vajíček. Pro potěšení své i svých 

nejbližších si děti odnesly veselé zajíčky, kuřátka a vajíčka z kartonu omotávaná bavlnkou, 

která si samy vyrobily. Vydali jsme se po stopách velikonočního zajíčka – děti plnily 

úkoly spojené s Velikonocemi a na konci na ně čekalo překvapení v podobě balíčku a 

pomlázky. 

 

    
 



- 13 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Doprava  

 

Duben je měsícem bezpečnosti. Také my s dětmi jsme se učili pravidlům 

bezpečnosti na silnici, na hřišti i doma. Společně se skřítkem Bertíkem děti plnily úkoly, 

procvičovaly si dopravní značky a řešily dopravní situace. 

 

Zápis do MŠ  
 

Zápis do naší mateřské školy spojený se dnem otevřených dveří proběhl 9. dubna. 

Děti společně s rodiči si mohly prohlédnout školku a zapojit se do činnosti ve třídách. 

Do mateřské školy bylo v tomto roce zapsáno 18 dětí. V září nám odejde 15 dětí do 

první třídy. 

 

Svátek Země  - ekologie 

 

Třída Soviček - v probuzené přírodě jsme oslavili společně 

Den Země. Děti získaly nové poznatky o přírodě a zjišťovaly, jak ji 

mohou chránit. Naučily se také správně třídit odpady a poznávat 

různé přírodní materiály. Tvořili jsme z obnovitelných zdrojů – 

kytičky a motýlky. 
 

Čarodějnický rej 

 

Třída Soviček – tento týden byl velmi krátký, ale o to zábavnější! Vše bylo ve 

znamení „pálení čarodějnic a stavění máje“. Tyto tři dny nás provázela čarodějnice 

Marťafona v podobě maňáska, s kterou jsme si vyrobili košťata, vytvořili skládačku 

čarodějnice a uvařili čarodějné lektvary, které jsme s chutí ochutnávali. Ve středu jsme se 

sešli v kostýmech čarodějnic a čarodějů. Marťafona pro nás připravila soutěže: let na 

koštěti, zamotaní hadi, ochutnávka žabího oka a hadích ocásků.  

 
Paní učitelky MŠ 



- 14 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 

Stále nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním 

stravování ve Školní jídelně Deštná. Cena jednoho oběda je 57 Kč.  Zajišťujeme rozvoz 

obědů v Deštné a Lipovce (případně také do dalších obcí – nad 5 obědů) nebo můžete 

stolovat přímo v jídelně nebo si přijít sami pro oběd do jídlonosiče. V případě jakéhokoli 

dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280; vedoucí ŠJ - 384 384 263. 

 

  1. 5.   ČT          SVÁTEK 

  2. 5.   PÁ   Česneková    Kuřecí gordon, brambor, rajče, čaj 
  

  5. 5.   PO   Rybí             Vepř. maso na kmíně, rýže, čaj, moučník     KNEDLÍK 

  6. 5.   ÚT   Čočková      Plněné rybí filé bylink. om., brambor, mrkv. salát, čaj 

  7. 5.   ST  Hovězí         Hovězí maso vař., koprová om., knedlík, čaj       

  8. 5.   ČT          SVÁTEK 

  9. 5.   PÁ   Pórková       Zapečené těstoviny s uz. masem, okurka, čaj 

 

12. 5.   PO   Brokolicová    Pečené kuře, brambor, kompot, čaj 

13. 5.   ÚT   Nudlová         Segedínský guláš, knedlík, čaj 

14. 5.   ST   Přidělaná       Hrachová kaše, uzená krk., chléb, okurka, čaj 

15. 5.   ČT Kmínová       Vepř. maso po zahradnicku, těstoviny         KNEDLÍK 

16. 5.   PÁ   Boršč             Jablková žemlovka, mléko 

 

19. 5.   PO   S kapáním    Vepř. maso po italsku, těstoviny, čaj           KNEDLÍK 

20. 5.   ÚT   Fazolová       Smažený vepř. řízek, bramb. salát, čaj 

21. 5.   ST   Vločková      Štěpánská hovězí pečeně, knedlík, čaj           

22. 5.   ČT   Rajská          Kuřecí plátek, brambor, dušená mrkev, čaj       

23. 5.   PÁ   S mas. rýží     Guláš z vepř. masa, chléb         KRUPICOVÁ KAŠE 

 

26. 5.   PO   Bramborová     Džuveč, zelný salát, čaj              

27. 5.   ÚT   Krupicová     Vepř. srdce na smetaně, knedlík, čaj 

28. 5.   ST   Zelná            Sekaný přírodní řízek, bramb. kaše, obloha, čaj 

29. 5.   ČT   Hrachová     Vepř. maso na houbách, těstoviny, čaj          KNEDLÍK 

30. 5.   PÁ   Frankfurtská    Květák s vejci, brambor, okurkový salát, čaj 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

A-MAMA           
 

Máme tu květen a tedy i svátek maminek. Proto 

bychom chtěli popřát všem maminkám, ale i babičkám moc a moc zdraví, pohody a 

radosti. Děkujeme za Vaši trpělivost a lásku. 



- 16 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

  

K čemu jsou na světě dospělí 

Aby z nich byli tátové,  

aby z nich byly maminky, 

aby se pěkně usmáli  

na toho, kdo je malinký. 

Aby nás měl kdo pohladit 

a vyprávět nám pohádku. 

Proto jsou tátové a maminky,  

aby náš svět byl v pořádku. 

  

PROGRAM TVOŘENÍ NA KVĚTEN 

  

středa 7.5. Dárek pro maminku 
přijdte si vyrobit dáreček pro maminku 

Kytička  
Potřebujete: tempery, štětec, špejle 

Zajištěno: plato od vajíček, lepící pistole, korálky na ozdobení 

Přáníčko 

Potřebujete: barevnou čtvrtku, bavlnky různých barev, nůžky, lepidlo 

Zajištěno: šablony, fixy  

Dárková krabička 
Potřebujete: barevnou čtvrtku, nalepovací ozdoby, třpytky, fixy, nůžky, lepidlo 

Zajištěno: šablona krabičky, drobné korálky 

  

čtvrtek 22.5. Jarní louka 

Potřebujete: 2 bílé čtvrtky, tempery, štětec, nůžky, voskovky, fixy, špejle 

Zajištěno: herkules a izolepa 

  

Přeji všem krásné jarní dny plné sluníčka, za A-MAMA Vendula Staňková. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NOVINKY KOLEM ÚLOŽIŠTĚ 

  

V prosincovém Zpravodaji jsem psal o tom, že Správa úložišť radioaktivních 

odpadů (SÚRAO) podala prostřednictvím podniku DIAMO na územní odbor Ministerstva 

životního prostředí (MŽP) žádost o stanovení průzkumného území pro úložiště vyhořelého 

paliva v lokalitě Čihadlo. Město Deštná na základě výsledků v minulosti proběhlého 

referenda vyjádřilo svůj odmítavý postoj v připomínkách k této žádosti. Na všechny 

shromážděné námitky reagovala SÚRAO jedenáctistránkovým elaborátem, zaslaným na 

odbor MŽP v Českých Budějovicích, kde vysvětluje, že vyhledávání vhodného území 

vůbec nesouvisí s vlastním zřízením a provozem hlubinného úložiště, že není třeba 

zkoumat dopady na životní prostředí, že proběhlá referenda vyjadřují pouze zájem obce, 



- 17 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

nikoliv veřejný zájem a mají tudíž maximálně konzultativní povahu, dále vysvětluje, že 

obec či město ani není dotčeným orgánem a tudíž s námi MŽP nemá ani jednat. V závěru 

potom trochu v rozporu s úvodem obsáhle líčí nutnost vybudování hlubinného úložiště, 

které bude bezpečné po desítky až stovky tisíc let. Na toto vyjádření SÚRAO jsme 

společně se starostou zaslali na MŽP připomínky s odmítavým stanoviskem ke stanovení 

průzkumného území a zahájení geologických průzkumů. Takže nyní jsme ve fázi 

vyčkávání konečného rozhodnutí MŽP. 

 Za této situace, kdy SÚRAO porušila všechny své předchozí sliby, že nezačne 

s budováním úložiště, ale ani s předchozími průzkumy, bez souhlasu obcí, se konala dne 

28.4. v Pluhově Žďáru v restauraci u pana Beneše zajímavá schůzka. Přijeli čtyři zástupci 

ze SÚRAO vč. ředitele JUDr. Prachaře na besedu se zastupiteli obcí lokality Čihadlo. Za 

Deštnou jsem se zúčastnil se starostou, Lodhéřov měl rovněž dva zástupce, Světce se 

omluvily a Pluhův 

Žďár zastupoval 

v domácím 

prostředí starosta 

Beneš. Napjatě jsem 

sledoval, s čím asi 

SÚRAO přijde za 

situace, kdy nám 

dala najevo, že do 

jejich plánů 

nemáme co mluvit a 

že jim nemůžeme 

věřit ani slovo. 

 Nejdříve nám 

ředitel představil 

vedoucí dvou nově vzniklých oddělení, potom stručně shrnul podání žádostí o stanovení 

průzkumných území a ujistil nás, že vlastně o nic nejde, že to ještě vůbec neznamená, že 

se u nás úložiště začne stavět. A pak…pak následovala sondáž. Jinak bych to nenazval, 

protože během následujícího času se pracovníci SÚRAO snažili opatrně zjišťovat, jaké 

jsou názory mezi lidmi a jak by se tyto názory (postoje k úložišti) nechaly změnit. 

Starostové Beneš a Klesalová (Lodhéřov) se projevili jako horliví zastánci úložiště, a tak 

se beseda brzy změnila na poradu, co udělat, aby se názor lidí na úložiště změnil. Neměly 

by se lidem zdůraznit ty pracovní příležitosti? Nemělo by se lidem opakovat, že za ty 

peníze, co obce dostanou, si postaví čističku, vymění okna ve školce atd.? No a tito dva 

starostové znalí svých stádeček tu kývli, tu přispěchali s vylepšením agitace. 

Pravděpodobně bude v našem regionu další beseda pro veřejnost (pozitivní je, že snad by 

měli být pozváni i zástupci druhé strany, („aby to nevypadalo jako akce SÚRAO, čímž 

byste mohli být poškozeni“), dále by mohly být šoty v televizi („je třeba si připlatit, aby se 

to dostalo do hodně sledovaného času“) a důsledně je třeba distribuovat noviny Zprávy ze 

správy a další letáky SÚRAO (kde je ovšem pouze pohled na věc očima SÚRAO a názory 

jejich sympatizantů). 



- 18 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 Pracovníci SÚRAO a jejich příznivci si však uvědomují, že v některých otázkách je 

těžké lidi ubezpečit, uchlácholit. To je otázka změny vlády a po každých volbách změna 

slibů a změna zákonů. To je otázka i slibované finanční kompenzace. Zaručí i ti vybraní 

nejlepší hydrogeologové, že při následných hlubinných průzkumech nedojde k narušení 

podzemních vod? Otázka zvýšeného provozu po komunikacích. Otázka poklesu ceny 

nemovitostí (budou lidé u nás natolik uvědomělí, aby se místo na zámek Hluboká jeli 

podívat na úložiště radioaktivních odpadů?). Přidám pár svých otázek: Lze si vůbec 

představit „bezpečné uložení na 10.000 let? Neošidí se stavba, jak je u všeho v Čechách 

zvykem – jedná se o stavbu za 100 miliard Kč, z toho si bude chtít spousta zúčastněných 

ulít něco pro sebe! Nebude po vybudování úložiště zbytečné, jelikož bude vyřešeno další 

využití odpadu? Atd. 

 Asi po dvou hodinách následovala přestávka, vyplněná údajně menším pohoštěním, 

odhadem však asi pro 40 lidí, nás bylo celkem devět! Litoval jsem, že nemám foťák, to by 

daňoví poplatníci zuřili, slabší povahy zaplakaly. Takže jsem se místo focení dal 

s ostatními do řízečků, kuřecích stehýnek, různých masových a sýrových rolád, 

obložených salámových a sýrových talířů, plněných rajčat atd., samozřejmě nechyběla 

zelenina, ovoce (hrozny, melouny, jahody..) a zákusky, pití, co si kdo přeje. 

 Když jsme si všichni nacpali břicha, tak ředitel trochu se ošívající vytáhl silnější 

fascikl a s povzdechem se jal vysvětlovat, že vlastně SÚRAO již má vypracovanou studii, 

jak by úložiště na Čihadle mohlo vypadat. („Je to ale jen studie, to nic neznamená, takto to 

nemusí vypadat, může to být o pár metrů vedle.“) Tato studie (to je jedno, jak to nazvat, 

jedná se však o velmi podrobný odborný elaborát doplněný plány a výkresy – 72 listů) 

byla zpracovaná již v roce 2010 – 2011, avšak SÚRAO, která s námi přeci vždy jedná na 

rovinu, ji těch několik let držela v tajnosti. Sdružení pro záchranu prostředí CALLA se 

však o těchto studiích (prý zpracovány pro všechny vytipované lokality, asi to taky nebyla 

levná záležitost) dozvědělo a SÚRAO je byla nucena podle zákona vydat. Aby si SÚRAO 

alespoň trochu zachovala tvář (aby ji Calla nepředběhla a obce se tyto informace 

nedozvěděly od ní, tedy z druhé strany, což by bylo nepříjemné), tak nám tyto „studie“ 

byly rozdány a to s „předstihem“. Ano skutečně pan ředitel řekl, že nám to dává 

s předstihem. Starostové Beneš a Klesalová nezůstali nijak zaskočeni a začali aktivně 

diskutovat nad plány rozmístění jednotlivých objektů, nad vstupem do areálu, příjezdovou 

vlečkou atd. Po 4 hodinách tato schůzka skončila. 

Antonín Stára 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 DUBEN V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ OČIMA 

KHL 

 

     Od prvého víkendu v dubnu je opět otevřeno naše 

Letecké muzeum Deštná. Za předešlých pět měsíců 

doznalo řadu výrazných změn a to nejen stavebně, ale především obsahově z pohledu 

vzniku nových částí expozic. Zcela novými přírůstky jsou předměty z velice zajímavé 

letecké pozůstalosti, kterou jsme získali koncem dubna 2014 do našich sbírek. Pokud 



- 19 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

napíši slova VELKÉ DÍKY, pak ani takto dostatečně nevyjádřím naše upřímné 

poděkování rodině plk. in memoriam Bohuslava Mráze z Bořetína u Mnichu, který 

zahynul jako stíhací pilot 7. října 1944 poblíž obce Krahule během Slovenského národního 

povstání. Dochovanou pozůstalost desítky let uchovávala jeho rodina v Praze a Velkých 

Hamrech, ale po vzájemné dohodě byly tyto tzv. rodinné klenoty předány „výjezdní 

delegaci“ v čele se starostou Deštné panem Davidem Šaškem, kterou dále tvořila paní 

Jitka Šváchová z Deštné a Vladislav Burian z Klubu historie letectví Jindřichův Hradec. 

Část těchto velice zajímavých předmětů osobní povahy se objeví již v příštím měsíci 

v deštenském muzeu v expozici Letci z Jindřichohradecka na bojištích II. světové války.  

     V době vzniku tohoto příspěvku se v Praze rozhoduje, zda bude během některé 

z květnových nedělí v Objektivu České televize odvysílán klubový příspěvek „Harry, 

němý svědek Velkého útěku spojeneckých letců ze zajetí“. Tento krátký dokument 

připomíná nedávné 70. výročí historií dlouhá léta opomíjené válečné události, kdy bylo na 

přelomu března a dubna 1944 na přímý rozkaz Adolfa Hitlera zákeřně zavražděno 50 

spojeneckých letců. Jak to s dokumentem dopadne, zatím nevíme. Pokud však chcete na 

vlastní oči spatřit dobové artefakty ze zajateckého tábora Stalag Luft III - Sagan, z místa 

dějiště Velkého útěku, pak neváhejte a navštivte Letecké muzeum Deštná, kde je tato 

událost podrobně představena. Těšíme se s Vámi na shledání! 

 

Vladislav Burian             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Poděkování za Velikonoční zábavu 

 

O Velikonoční neděli dne 20.04.2014 proběhla tradiční Velikonoční zábava v KD 

Deštná, kterou pořádalo SRPDŠ spolu se ZŠ a MŠ Deštná. Zábavy se celkem účastnilo 

151 platících hostů. Celý výtěžek zábavy bude použit na nákup školních potřeb, pomůcek 

a především na podporu sportovních a kulturních akcí pro žáky naší školy.  

Zpestřením zábavy bylo vystoupení tanečního kroužku ze ZŠ a MŠ Deštná pod 

vedením Mgr. Ludmily Říhové, tanečního kroužku slečny Veroniky Kubískové z Deštné a 

aerobicteamu z Kardašovy Řečice pod vedením Mgr. Jany Müllerové. Nedílnou součástí 

zábavy byla velice bohatá tombola. Výbor SRPDŠ a vedení Základní školy a Mateřské 

školy v Deštné děkují touto cestou všem sponzorům, kteří přispěli jakýmkoliv způsobem 

do tomboly. Dále děkují všem organizátorům za bezvadnou přípravu zábavy a hladký 

průběh celé akce.  

 

Za výbor SRPDŠ: J. Jusko, za ZŠ a MŠ: Mgr. L. Pospíchal. 
 

Sponzoři Velikonoční zábavy na podporu ZŠ a MŠ Deštná: 

 

Agra Deštná a.s., Agrola Jindřichův Hradec, Akropol David Mareš, AVE J. Hradec, Bar 

Střelnice, B-credit, Bemar autodíly, Bidvest s.r.o., CTM Galicja, Cukrárna Deštná, Delana 



- 20 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Deštná, Delta a.s. KŘ, Elektro pí. Bočková JH, Ekonomservis JH, Elektrikář František 

Poslušný, Elektrikář Jan Čadek, Elektrikář Josef Blažek, Elektro Maxera, Elzy s.r.o., Fitko 

EDEN, Geom, Sbor dobrovolných hasičů Deštná, Izolace 21, JH Oil, Jiří Mareš stavební 

práce Jindřichův Hradec, Kadeřnické služby sl. J. Géblová, Kadeřnictví Deštná, Käka CZ 

Pavel Pígl, Kamenolom Deštná, Kapitán sklad piva, Klempířství p. Hynek Čadek, 

Kosmetický salon Petra Vichrová, Kosmetický salon - pí. Kmínková, LR health and 

beauty, Madeta, Město Deštná, Mgr. Jan Cimbůrek, Mrazo s.r.o., MUDr. Josef Liškař, 

MUDr. Xenie Štiplová, Myslivecké sdružení Deštná, OÚ Březina, OÚ Drunče, OÚ 

Chotěmice, OÚ Lodhéřov, OÚ Mnich, OÚ Rosička, OÚ Světce, OÚ Vícemil, Ovoce 

zelenina - pí. Dana Míčková, p. David Šašek DiS., p. Hrobský - Dražice, p. Jan Poslušný, 

p. Marek Živný, p. Michal Vichra, p. Roman Míka, p. Václav Vichra, Pedikůra 

pí. Pavlušová, PESTRO JH, pí. Dana Dvorská, pí. Martina Jílková DiS., pí. Mašková – 

parfumerie J. Hradec, Pizzerie Padrino, Prádlo Slavíková, Prádlo u Chmelíků, Prodejna 

Drogerie Deštná, Prodejna nápojů Kapitán JH, PVT Valek, R. Dubová - Velkoobchod 

Tábor, Restaurace na náměstí v Dírné, Restaurace U Mocnáře p. František Drs, Rodina 

Hammerlindlova, Rodina Steinvirtova, Český rybářský svaz Deštná, Rybářství Kardašova 

Řečice, Sklenářství p. Drunecký, Spotřební družstvo Jednota, Stadenta pí. J. Stachová, 

Stavikom Mládek s.r.o., Staviservis, Střešní krytina p. František Stejskal, SVM Digital, 

Tomšů software s.r.o., Truhlářství Petr Mareš, Velkoobchod Ovoce-zelenina – Pelhřimov, 

Zahradní centrum, Zahradnictví U Šimečků Deštná, Zdravá výživa Pod Klášterem - 

J. Hradec, Zeppy s.r.o. 

 

 



- 21 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

 



- 22 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pošta dvounohá, čtyřnohá a čtyřkolová 

 

Tímhle postupem se modernizuje naše 

pošta. Nejlépe bez zbytečných řečí: z okénka 

autopošty přímo do domovní schránky, pro 

důchod a balíček si dojděte na poštu. Proč? Jak 

už tisíckrát slyšíme, pošta nemá peníze – musí 

šetřit – a kde jinde než na svých zákaznících. 

Ještě že nám zůstal poštovní úřad s přepážkou, 

obsluhovanou ochotnou paní Libuší Průšovou. 

Tyto situace však nejsou důvodem mého příspěvku. Naopak, chci vám, milí čtenáři, 

připomenout 145. výročí otevření deštenské pošty. Tehdejší městská rada, na nátlak 

občanů, žádala v roce 1868 c.k. zemské poštovní ředitelství o zřízení pošty v Deštné. Brzy 

na to došlo ke konkurzu, který vyhrál místní obchodník a místostarosta Vavřinec Hrabal. 

A když navíc zajistil umístění poštovního úřadu ve svém domě na náměstí, čp. 39, byla 

pošta otevřena pro veřejnost 15. května 1869. Nejdříve denně docházel s poštou do 

J. Hradce pěší posel, později už Hrabal pořídil poštovní vůz s koňskou silou. Pošta měla 

svoje úřední razítko s opisem DESCHNA, první otisk nesl datum 16.5.1869.  



- 23 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Potom již historie zaznamenává rozšiřující se 

jízdní spojení s poštami v Kamenici, Soběslavi, atd. 

V 30. letech minulého století z Hradce do Deštné 

přivážel poštu autobus Československých drah, řízený 

panem Václavem Kublou, deštenským muzikantem. 

Zásilku roznášelo, i cyklojízdou, několik deštenských 

doručovatelů (listonošů), také do okolních vesnic.  

Ještě připomenu, že nově nastoupivší poštmistr 

Karel Stavěl, v roce 1905 přesunul poštovní úřad do 

svého domu na náměstí, čp. 15, kde zůstal dodnes. 

S poštovní historií těsně souvisí i poštovní známky a 

další zajímavosti, což je téma k jiné příležitosti. 

Co popřát poště do dalších let? Snad jen to, aby 

nám „vydržela“ a dobře sloužila ke spokojenosti 

občanů! 

 

(O poště též ve Zpravodaji Deštenska, únor 2004). 

 

F.K. 

 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Ty deštenský Stráně … 

 

mohli bychom pokračovat, … jsou jak malované …, ale to už je 

přizpůsobení známé lidové písně. Dobře jste si všimli velkého 

písmene „S“ v titulku, jako názvu části města. Ostatně deštenské 

sídliště vůbec je, kromě náměstí s několika okolními plochami, 

charakteristické právě svahy a stráněmi. Jedete-li odkudkoliv k nám, 

sjíždíte dolů, do deštenského údolí.  

 Při mých procházkách směřuji, sám nevím proč, na levý břeh 

Deštenského potoka – Zájezek, Stráně, Nedbalov. Vím, podle úsudku historiků PhDr. 

Josefa Klika a PhDr. Jakuba Pavla, že tady byl základ naší osady. Ale nezávisle na tom 

v těchto místech pociťuji neurčitý romantizmus, ozvuk dávného světa, snad tato místa 

„vydechují“ svoji paměť staleté energie vložené zdejšími osadníky. 

 K příležitosti letošního jubilea 720 let od první písemné zmínky o Deštné, dovolím 

si o Stráních říci něco podstatnějšího, i když ve všeobecné formě. Naše krajina 

z horopisného pohledu, se plochou sklání od Pacovské pahorkatiny na severovýchodě 

(obec Chválkov), do protáhlého údolí jihozápadním směrem (po Dírnou). Tento reliéf 

určuje i směr vodních toků. Náš Deštenský potok*, včetně přítoků, dříve mnohem 

vodnatější, měl rozhodující úlohu pro usazení původních slovanských osadníků. 

Zajímavostí je jejich převážné osidlování levého břehu (vyjma Mnichu a Rosičky).  



- 24 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 Vraťme se k našim Stráním, o nichž nemáme, bohužel, ani archeologický průzkum, 

ani dávné písemné zmínky. Jen z analogie míst podobně osídlených u vodních toků, 

můžeme s určitou představivostí uvažovat, jak tomu bylo u nás. Hlavním zájmem (asi 

hradeckých pánů – Vítkovců), byl místní brod přes říčku, kudy vedla jedna ze zemských 

stezek. Na pomoc cestujícím kupcům, a na jejich ochranu, byl brod osazen nezbytným 

počtem pomocníků a strážných. Zřejmě i s rodinami. K nim se přidružili potřební kováři, 

koláři, krčmáři, výběrčí mýta. Srázný západní svah (nyní kostel s okolím), nebyl pro sídlo 

vhodný, proto zvolili protější mírnější stráně, sbírající jihozápadní slunce. Nad úrovní 

zaplavované potoční nivy si budovali své hlinito-dřevěné stavby, napůl zahloubené 

v zemi. Je pravděpodobné, že řada nynějších domů má v základech právě ona středověká 

obydlí.  

 Až novější historie 16. – 17. století ukazuje majetkové rozvrstvení stránských 

obyvatel. Nahoře, na hraně svahu spadajícího do údolí, stály usedlosti rolníků vlastnících 

lány polí sahající až k lesům Deštenské hory. Pod nimi ve svahu byly různě roztroušeny 

chudé chalupy nádeníků a řemeslníků, vyjma bohatšího mlynáře Nykla (i Mikla), 

vlastnícího mlýn pod rybníkem Rohozným (v prostoru mezi čp. 175 a čp. 204 „Žabárna“). 

 Zajímavým přírodním útvarem jsou úžlabí vyhloubená vodou ve stránských svazích. 

Například na Zájezku vedle čp. 130, další u nynější cesty do lomu, podél čp. 228 dolů 

k potoku. Větší voda šla úžlabím „Strouhy“ potoka kolem čp. 165 až do rybníka Rohozný. 

 Závěrem mého, z počátku trochu emotivního povídání, zmíním sociologickou 

úvahu. Jak víme, v této městské části žila vždy četná vrstva chudých lidí, bezzemků, 

služebníků, nádeníků, malých živnostníků. Bída vytvářela i ohniska nespokojenosti a 

odporu k státní moci, podpoře anarchismu i socialistických směrů. Radikální změna ve 

stránské lokalitě nastala po válce, v létě roku 1945. Tehdy, v souvislosti s odsunem 

německého obyvatelstva z nedalekých vesnic, odešlo mnoho stránských občanů do 

tamních opuštěných obydlí. 

 Pojďme do současnosti. Stráně, Zájezek i Nedbalov jsou jiné, než jsem je znal 

z dětských let. Jsou nyní opravdu „malované“ díky péči majitelů domů i správě města. 

 Opět budou moje procházky směřovat na levý břeh Deštenského potoka*. 

„Novoměští“ mi snad prominou. 

František Kvapil  

 

*pozn. redakční rady: dnes Dírenský potok 

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  

 

Rok 1924 - nejdůležitější události - 1. část 
 

Stavba měšťanské školy 

 

V březnu 1924 bylo započato se stavbou budovy 

měšťanské školy (2 stupeň). Stavbu prováděla firma Ing. Veselý a Rohlík z Jindřichova 

Hradce. Nejdříve byly zbourány stáje u čísla 44 a budova číslo 45. Voda na stavbu byla 



- 25 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

vedena z kašny na náměstí rourami přes silnici. Stavělo se od základů. Během stavby 

školy vyšlo najevo, že původní plány a rozpočty pořízené stavebním radou Schwarzem z J. 

Hradce vykazovaly mnoho vad a nedostatků. Největší byla ta, že plány zhotovil na rovině, 

ale terén k náměstí značně klesal. Tím vznikly tzv. vícepráce a stavba se značně 

prodražila. Přesto stavba pokračovala rychle. Kolaudace části novostavby byla 28.8.1924, 

otevření budovy měšťanské školy a zahájení vyučování v ní bylo 20.10.1924. Na škole 

v té době vyučovali: ředitel Josef Košátko, učitelé Vladimír Kadlec, Stanislav Jíra, Josef 

Čapek. Na obecné škole byl řídící učitel František Ryba, vyučující Emilie Vejžvaldová, 

Eleonora Fridrichová, Markéta Čejnová a Václav Spurný. Do nové budovy měšťanské 

školy se také nastěhoval školník Hanus. Naturální byt pro ředitele školy byl v čísle 61. 

 

Potíže, které nastaly kolem nové měšťanské školy 

 

Budovu pro měšťanskou školu tedy obec měla. Stavbu financovala Deštná a 

Světce. Budova stála 398 526,68 Kč. Deštná nesla 75,57 % nákladů, Světce 24,43 %. 

Vícemil nepřispěla nic. Ukázalo se velmi brzy, že škola byla postavena na nepříhodném 

místě. Vchod do budovy byl z úzké Březinské ulice, naštěstí tehdy byl nepatrný 

automobilový silniční provoz. Dále místnosti v přízemí byly vlhké. Při stavbě se přišlo 

také na to, že měšťanská škola nezbytně potřebuje tělocvičnu. Postavila se tedy později 

velmi malá, jak dovoloval obecní pozemek a to necelých 9x9 metrů. Další pohroma přišla 

vzápětí. Okresní školní rada v Kamenici uložila obci v červnu 1924, aby do konce 

školního roku 1924-25 opatřila novou vhodnou školní budovu pro umístění všech tříd 

obecné školy (1 stupeň), protože stará budova je naprosto nevyhovující. Více o škole ve 

Zpravodaji Deštenska – Květen 2013. 

 

Stavba budovy číslo 83 

 

Začátkem roku se také začalo se stavbou jednopatrového obecního domu číslo 83 

se čtyřmi byty. Stavbu prováděla opět firma Ing. Veselý a Rohlík z J. Hradce. K 1. srpnu 

1924 se již stěhovali do nového domu nájemníci: v přízemí Václav Hajský, četnický 

strážmistr a Josef Čapek, učitel, nájem byl 900,- Kč ročně. Do 1. poschodí se nastěhoval 

Vladimír Kadlec, učitel a Josef Šimon, četnický strážmistr, nájem byl 1 200 Kč ročně. 

Dům byl postaven na státní subvenci o stavebním ruchu nákladem 204 497,90 Kč. 

 

Elektrika 

 

Obecní úřad v Tučapech zval na schůzi do Tučap ohledně elektrizace na 3.2.1924. 

Na to se v květnu 1924 dotazoval Lužnický elektrárenský svaz v Táboře, zda Deštná 

pomýšlí na provedení elektrizace, protože má v tomto roce být zřízeno primérní vedení 

z Tučap do Bohdalína. Na 11.5.1924 byla svolána schůze zastupitelstva a veřejnosti, kde 

byli občané o situaci informováni. Začátkem července obec vyhlásila, aby se přihlásili 

zájemci o elektrické světlo. Shromáždilo se 103 přihlášek. Bylo tedy ustanoveno 

elektrárenské družstvo - Družstvo pro rozvod elektrické energie. Obec se stala členem 



- 26 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

s jednou třetinou podílů celkového nákladu, na podílech bylo členy splaceno 20 160 Kč. 

Ještě v roce 1924 se začalo s elektrizací, pokračovalo se v roce 1925. 

                                                                               

 Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

 

Citát nakonec:   Když se nám daří, přátelé nás znají. 

                          Když se nám nedaří, pak zase my poznáme přátele. 

                                                                                  COLLINS 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DEŠTNÁ 

 

 

SVÁTEK MATEK 

 

Je v celém světě jediná, 

když zapomínáš vzpomíná 

co víš, jak se dnes má 

tvoje máma. 

 

Je v celém světě jediná 

a kolik, že ti bylo let, 

když řekl jsi jí naposled 

že ji máš rád, že ji máš rád. 

 

Ten magický kruh bezpečí 

kam nesmí, co ti nesvědčí. 

A kdyby svět tě odepsal 

je někdo, kdo ti věří dál 

je s tebou tvá máma. 

 

Ten věčný návrat v proudu let 

jak sluncem zalitý byl svět 

a děvče jiskřivé 

byla máma. 

 

Pak zrůzněná a bolavá 

když suverén ses na svět dral 

a žádný anděl nezpíval 

na bílý sál 

Ave Maria ... Ave Maria. 

 



- 27 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Oh vy děti, tak dospělé 

zase po heřmánku noc voní 

dětská kresba ožívá 

chvíle snů, čas objevů a her 

chvíli platí. 

 

Mm, tvůj první krok i první pád 

noc úzkostí i slunovrat 

kdo jiný tě tak zná 

jako máma. 

 

A dnes už posté čte tvůj pozdrav z cest 

a kytka v okně začla kvést 

jen jako zas tě objímá 

a svátek má 

Ave Maria ... Ave Maria. 

 

Jak malí zas jsme pokaždé 

všechno na očích nám pozná. 

Záři úspěchů, stín našich ztrát 

jí po tváři čas dál kreslí 

měla nás a má 

jak léta jdou 

kde je náš dík... 

 

(Jiřina Fikejzová — Máma) 

 

Moji drazí, 

 

v neděli 11. května 2014 – o druhé májové neděli – si opět připomínáme a slavíme 

Svátek matek. 

Dovolte i mně, milé maminky, babičky, dívky a ženy, abych se připojil k dlouhé 

řadě gratulantů, a z celého srdce vám k vašemu krásnému svátku poblahopřál. 

Především však vás všechny svěřuji pod ochranný mateřský plášť Kněžny máje – 

naší nebeské Matky, blahoslavené Marie vždy Panny. 

Přijměte ode mne veliké poděkování za vaši lásku, symbolickou duchovní 

kytičku a vroucí + požehnání! 

A ještě pro vás mám malý hudební dárek: Na www stránkách našich farností si 

můžete poslechnout nádhernou písničku „Máma“. Autorkou textu je Jiřina Fikejzová, 

autorem hudby je Charles Aznavour, zpívá Marie Rottrová. 

 

Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček 

 



- 28 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB V KVĚTNU V DEŠTNÉ (kostel sv. Ottona): 

 

- Neděle 4.5.2014 v 11 h – 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

- Středa 7.5.2014 v 17 h – středa po 3. neděli velikonoční; po mši svaté – MÁJOVÁ 

POBOŽNOST 
- Pátek 9.5.2014 v 17 h – pátek po 3. neděli velikonoční 

- Neděle 11.5.2014 v 11 h – 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ (neděle Dobrého pastýře – 

den modliteb za nová kněžská povolání); Svátek matek (druhá májová neděle) 

- Středa 14.5.2014 v 17 h – svátek sv. Matěje, apoštola; po mši svaté – MÁJOVÁ 

POBOŽNOST 
- Pátek 16.5.2014 v 17 h – svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, 

hlavního patrona Čech 

- Středa 21.5.2014 v 17 h – středa po 5. neděli velikonoční; po mši svaté – MÁJOVÁ 

POBOŽNOST 
- Neděle 25.5.2014 v 11 h – 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

- Středa 28.5.2014 v 17 h – středa po 6. neděli velikonoční; po mši svaté – 

POSLEDNÍ MÁJOVÁ POBOŽNOST 
- Pátek 30.5.2014 v 17 h – pátek po 6. neděli velikonoční 

- Neděle 1.6.2014 v 11 h – SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB V KVĚTNU V DEŠTNÉ (kaple sv. Josefa na faře): 

 

- Pátek 2.5.2014 v 17 h – pátek po 2. neděli velikonoční; PRVNÍ PÁTEK 

V MĚSÍCI (po mši sv. – výstav Velebné svátosti, adorace, litanie k BSJ, zásvětná 

modlitba, svátostné požehnání) 

 

 

BOHOSLUŽBY V KVĚTNU NA ČERVENÉ LHOTĚ U NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE: 

 

- Neděle 1.6.2014 v 16 h – SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

 

 

POUTNÍ MŠE SVATÉ V KVĚTNU VE FARNOSTI DEŠTNÁ: 

 

- Neděle 18.5.2014 v 11:15 h – Březina (sv. Jan Nepomucký); mše svatá ve farním 

kostele sv. Ottona v Deštné NEBUDE!!! 

 

SPOLKY A ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ V DEŠTNÉ 

 Ve 26. dílu seriálu věnovanému deštenské spolkové činnosti se vrátím zase k TJ 

Sokol a pustím se do tématu, o kterém toho mnoho nevím, takže jsem musel všechny 

rozumy velmi pilně shánět. Chci napsat o skupině lidí, mužů i žen, které spojuje 



- 29 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

S A U N A 

 

 Dopředu jsem měl pouze zjištěno, že ženy končí v 19 hod a střídají je muži. Také 

když jsem vzal opatrně za kliku šaten, ozval se zevnitř ženský hlas: „Nojó, vždyť už 

jdem“, takže se potvrdilo, že skutečně v tuto hodinu je střídání. Opatrně jsem nakouknul 

dovnitř a viděl jsem zde akorát již oblečené tři dámy, kterým jsem vysvětlil, že je nejdu 

střídat, ale potřebuju z nich vytáhnout nějaké rozumy. Všechny tři ochotně souhlasily a 

ukázalo se, že jsem měl štěstí, když jsem potkal někoho, kdo prakticky celou historii sauny 

pamatuje. Společně jsme se přesunuli do klubovny, kde již čekali saunéři Pavel Bukvic s 

Evou Mládkovou. V klubovně bylo příjemně teplo, k mání bylo alko i nealko a kdo měl 

chuť, našlo se i něco k zakousnutí.   

 Dozvěděl jsem 

se, že sauna v Deštné 

funguje od roku 1980 

každou zimu přibližně 

od října do dubna. 

Ženy v sobotu od 16 

do 18 hodin, při 

letním čase od 17 do 

19 hodin a muži pak 

mají vyčleněné 2 

hodiny po ženách. 

Ideální prý je 

absolvovat během 

těch 2 hodin tři cykly, 

vždy 20 minut pocení 

a 20 minut 

odpočinku, během něhož dojde k osprchování a pak ponoření do studeného bazénku, na 

kterém je někdy v zimě i ledová tříšť, nebo se lze vyválet i venku ve sněhu. Teplota 

v sauně se prý pohybuje mezi 90 – 100°C. Tomu se mi zpočátku nechtělo věřit, protože 

tuto teplotu mám spojenou s vařením, ale nejednalo se o vtip a ženy nevypadaly vařené, 

ale spíše spokojené. Shodly se také v tom, že se jim díky pravidelnému saunování 

vyhýbají chřipky a nastuzení. 

 Zeptal jsem se na nějaké veselé příhody, které by zajímaly čtenáře. Odpověď byla, 

že co se v sauně upeče, to se ven nevynáší. Ale hlavní témata hovoru jsou prý vaření, děti, 

vnoučata, plesy a oblečení. Většinou se to všechno za ty dvě hodiny nestihne probrat, 

takže proto ještě následuje pravidelné sezení v klubovně. Dámy se však nakonec přeci 

rozpovídaly, takže jsem se dozvěděl, že když k nám chodily ještě i ženy ze Včelnice a 

potkaly se jednou s našimi na plese, tak se prý nemohly ani poznat, protože do té doby 

byly zvyklé se potkávat jen nahé. Také se vyjádřily k otázce společného saunování a to, že 

se u nás o něčem takovém neuvažuje, jelikož v jedné nejmenované vsi chlapi hned po 

takové akci vše rozebrali v hospodě včetně různých ženských křivek nepřipomínajících 



- 30 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

zrovna míry 

modelek, což zase 

naštvalo polovičky 

takto líčených žen a 

nedopadlo to dobře. 

Prostě řeči typu „ta 

tvoje stará, ta má 

teda špeky“ jen tak 

tak neskončily 

rvačkou. 

 Každý svůj 

článek o spolcích 

doplňuji 

fotografiemi, ale to 

byste nevěřili, jak se 

ukázalo těžké, ba 

přímo nemožné požádat přítomné dámy, aby se nechaly vyfotit, podotýkám - v klubovně. 

Požádat je, aby zapózovaly v sauně pro nejnovější vydání Deštenského zpravodaje, jsem 

se raději ani neodvážil. No možná požádat by to šlo, ale pak už bych jen musel koukat, kde 

nechal tesař díru. Jojo, těžká je úloha fotoreportérů. Navíc, uznávám, že nějaký bulvár by 

nabídnul alespoň tučný honorář, mně však vydavatelství Zpravodaje na tento účel nic 

neposkytlo. Takže fotografie v tomto článku jsou trochu nudné. 

 Abych uvedl ještě nějaká fakta, zalistoval jsem v brožuře „100 let organizované 

tělovýchovy v Deštné“. V době svého vzniku byla deštenská sauna v okolí vcelku 

ojedinělá, a proto sem jezdili lidé z Nové Včelnice, Kamenice nad Lipou, Jindřichova 

Hradce a dalších míst. V 80. letech běžně chodilo 15-20 žen a 25-30 mužů. Jeden čas 

chodila i škola a školka. Prvním správcem sauny byl Oto Lotter, následovali František 

Fiala, Jan Hlavsa, Jiří Rataj, Zdeněk Talián, Miroslav Camrda, Josef Hojer, Miroslav 

Martínek a Jan Brožek, Jaroslav Rataj. Před 10 lety se sauna měla zavírat z důvodu 

drahého provozu stávajících kamen, když na nové ale nebyly peníze. Mezi návštěvníky se 

však udělala sbírka, a tak mohla sauna pokračovat. 

Zajímavá je účetní kniha, která slouží i jako docházka. Ta v klubovně je vedená od 

roku 2005 a zde se zapisují příspěvky 80 Kč za použití sauny za osobu. Před 10 lety to 

bylo 40 Kč, a když sauna začínala, tak 10 Kč. Pavel Bukvic s Evou Mládkovou mají za 

sebou již druhou sezónu, dojíždí na víkendy z Českých Budějovic. Pavel kromě vedení 

sauny ještě trénuje muže ve fotbale. Přál by si a s ním všichni návštěvníci sauny, aby 

chodilo více lidí. K všeobecné spokojenosti byly rekonstruovaná i šatna a klubovna, takže 

je skutečně i kde posedět, poklábosit, chlapi si po saunování zahrají mariáš. Oceňováno je 

i nekuřácké prostředí. Doplňkem sauny jsou ještě masáže, které využívají zejména muži. 

Dříve sem docházela Ilona Menčíková a nyní tuto službu poskytuje Jaroslava Hronzová 

z Mnichu. 

 S přispěním saunérů a návštěvníků sauny sepsal Antonín Stára. 

 



- 31 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

PS: Poslední dvě sauny si příznivci budou moci přijít užít v květnové pátky v klasické 

otvírací době letního času.  

Saunéři 

 

SPORT 

 

FOTBAL MUŽI 

 

Neděle 13. dubna  Majdalena – Deštná 0:5 (0:2) 

 

Sestava: Stejskal - Svoboda, Šašek, Hojer, Melzoch R. - 

Klokner, Maršák, Tomšů, Šamal - Kučera, Baláž Na 

střídání: Lexa, Kuneš, Škopek Trenéři: Bukvic, Henze, 

Martínek Branky: Kučera 2x, Kuneš 2x, Tomšů 

 

Proti slabému soupeři jsme jednoznačně vyhráli, 

když soupeř nedokázal využít žádné své šance. 

 

Neděle 20. dubna   Deštná – Plavsko  1:4 (1:1) 

 

Sestava: Stejskal - Aujezdecký, Šašek, Blažek, Melzoch R. - Klokner, Řepa, Baláž, Tomšů 

- Maršák, Šamal  Na střídání: Svoboda, Lexa, Škopek, Hasnedl, Hojer, Hynek, ... 

 

Totální propadák ve druhém poločase a body si odvezli hosté.  

 

Sobota 26. dubna  Nová Ves – Deštná 7:4 (6:1)  

 

Sestava: Melišík - Klokner, Šašek, Svoboda, Hynek - Martínek, Maršák, Tomšů, Baláž - 

Škopek, Šamal  Trenéři: Bukvic, Henze  Branky: Baláž 3x, Šamal 

 

K utkání jsme odjeli bez možnosti střídat. Po 10 minutách se zranil Tomšů, a proto 

jsme zbytek zápasu museli zvládnout v 10 lidech. Bohužel se na nás někteří spoluhráči, 

kteří mohli jet, vybodli. V plném počtu hráčů nebo s možností střídat, jsme mohli 

dosáhnout lepšího výsledku. 

 

Další mistrovská utkání 

 

Neděle 04. května  Deštná – Č. Velenice 15:30 hodin 

Neděle 11. května  Chlum – Deštná  odjezd ve 13:30 hodin 

Neděle 18. května  Deštná – K. Řečice 15:30 hodin 

Sobota 24. května  Buk – Deštná  odjezd v 16:00 hodin 

Neděle 01. června  Deštná – Lásenice  15:30 hodin    



- 32 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

FOTBAL STARÁ GARDA 

 

Pátek 09. května  K. Řečice – Deštná odjezd 17:30 hodin 

Pátek 23. května  Deštná – Černovice 18:30 hodin 

Pátek 06. června  Košice – Deštná  odjezd 17:30 hodin 

Sobota 21. června  Deštná – Dolní Chabry 14 hodin (nad 50 let) 

    Deštná – Kozlovna 16 hodin (nad 35 let) 

 

 

INZERCE A JINÉ  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 33 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběratel koupí 

předválečné i poválečné motocykly, 
sidecary, návěsné vozíky 

značek JAWA, ČZ, OGAR, ARIEL, PAV a 
jiné do roku výroby 1970. 

Solidní jednání, platba v hotovosti hned 
na místě. 

Tel. 739 057 695 



- 34 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

RESTAURACE U KULTURNÍHO DOMU DEŠTNÁ: 

 
Vám nabízí: 

- Hotová a minutová jídla výhradně z 

čerstvých surovin bez umělých přídavků. 

- 18 druhů specificky Deštenské pizzy. 

- Piva plzeňského původu vždy plné chuti, 

díky bohaté výtoči. 

- Příjemné rodinné prostředí 

- Terasa s obsluhou 

- Svatby, rauty, hudební a jiné kulturní 

akce 

- Sportovní a fanouškovské zázemí 

- Wifi dostupná 

 

,,Mějte nás rádi, poněvadž i my vás máme rádi" 

                                                                            za restauraci Václav Traxmandl 



- 35 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

 
 

KRBOVÉ -  PALIVOVÉ  
štípané 

DŘEVO 
výroba - prodej – rozvoz 

KOSTELNÍ RADOUŇ 
dub,buk,bříza,olše,jasan,smrk 

délky : 1metr,50-33-25 cm 
www.krbovedrevo.eu 

tel: 602 435 206  

http://www.krbovedrevo.eu/


- 36 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 


